i
O0/71€11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pelIeHHEe Macinxara JKanakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 ropma Ne318 O Gromxere cenmbckoro okpyra Koxambepmu Ha 2025-2027 roast

Pemenue XKanakopranckoro paioHHoro Macinuxata Kel3buiopauHckoi obnactu ot 16 utons
2025 roma Ne 389
Macnuxat XKanakopranckoro paitona PEIITNIJI
1. Buectu B pemenue macnuxara XKanakopranckoro paiiona ot 25 nekadps 2024 roga Ne
318 "O Owmxkete cenbckoro okpyra KoxamOepau na 2025-2027 ronasl" criemyromiue
M3MEHEHMUS:
NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:
"1. YTBepauTh OrokeT cenbckoro okpyra Kosxkamoepau va 2025-2027 roasl cOraacHo
npwioxeHusM 1,2 u 3. B Tom urciie Ha 2025101 B cleAyoneM oobeme:
1) moxoaer — 83 808,7 ThICSAY TEHTE, B TOM YHCJIE:
HaJIOTOBBIE MOCTYIUICHUS — 4623,7 ThICSAY TEHIE;
HE HaJIOroBble noctymieHus — 650,0 Toics4 TEHTE ;
NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’k OCHOBHOIO KanuTana — 0;
noctyrieHus: TpanceptoB — 78 535,0 Thicsu TEHTE;
2) 3arpathl — 83 958,4 Thics4 TeHre;
3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0:
OroKeTHbIE KpeauThl — 0;
noramieHrue OrKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canp0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:
npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYIJICHUS OT MPOJIaXK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0;
5) aepunut (npoduuut) oromkera — -149,7 ThicsAY TEHTE;
6) dbuHancupoBanue nedunuta (MCmonb30Banue npoduimura) 6romkera — 149,7 Toicau
TeHre.".
NPUIOKEHHE | K pEIIEHHUI0 M3JI0KUTHh B HOBOW PENAKIMU COIVIACHO MPHUJIOKEHHIO K
HACTOSIIEMY PEIICHUIO;

2. Hacrosimee peumenne BBoautes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.
Ilpencenarens macauxara JKanakopraackoro paroHa F. JKapkpiaOex
HPUIOKEHUE K PELICHUIO
Maciuxara JKaHakopraHckoro paiiona
ot 16 muronsa 2025 roma Ne389
TIPUIIO’KEHNE | K PEeLIeHHI0

maciuxara JKaHakopranckoro paiiona
ot 25 nexabps 2024 roga Ne318



Bromxer cembckoro okpyra Koxxambepmu Ha 2025 rog

Kareropus
Knace
1
01
04
2
01
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

Ilonknacc

1. Toxompr
Hanorossle nocrymiieHus
TTomoxoaHbli HAJIOT

NunuBuayanbHBIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTB
Hanoru Ha umyiectso
3eMeNbHbIN Hajtor

Hanor Ha TpaHCcnopTHBIE
cpeacTBa

EnvHHEBIN 3eMeNBLHBIN HAJIOT
He HanoroBeie nocTyruieHus

JloX0/bI OT TOCYAPCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Jloxomsl OT  apeH]bl
I/IMyIJ_IeCTBa HaxoaAmerocsa B
ToCyJlapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

[octymnenue TpancdepToB

TpanchepTs! U3 BBIIECTOSIINX
OpraHOB TOCYNapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

TpancdepTbl U3 OHOIKETOB
TOpPOJIOB PalOHHOTO 3HAYECHMUSI,
Cell, TIOCENIKOB, CEJIbCKHUX
OKpPYTOB

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IPOTPaMM

01

124

IIporpamma

HaunmenoBanu
e

II. 3arpatsr

T'ocynapcten
HBIE YCIIyTH
obmrero
xapakrepa

Anmnapart
aKuMma ropoja
palloHHOTO
3HAYEHHA,

CyMmmMa, Thica4
TEHTE

83 808,7
4 623,7
1535,7

1535,7

3088
321
53

2600

114
650

650

650

78 535

78 535

78 535

Cymma, ThICSY
TEHTE

83 958,4

42212

42212



cena, TMOCEINKa,
CEIBCKOr0
OKpyTa

Ycayru no
00ecIeUeHUI0
JESTEITFHOCTH
aKuMa ropoja

001 paifoHHOTO 41 488
3HAYEHHSI,
cena, IMocelnka,
CEJIbCKOTO
OKpyTa

Kanuranpabie
pacxo sl
MOIBEIOMCTBE

032 HH b 724
rocyJapCTBEH
H BI X
YUPEKIACHUN U
OopraHu3aIuu

JKunuino-ko
MMyHansHoe 17 2224
XO3SHMCTBO

Anmnapart
aKuMa ropoja
pailoHHOTO

124 3HAYCHUS, 17 222,4
cena, TIOCemKa,
CEeIbCKOTO
OKpyra

OcBselieHue

YU B
HaCeJIEHHBIX

008 1 066

ITyHKTax

OGecneuenue
CaHUTApUH
HACEJIEHHBIX

009 266

ITyHKTOB

Bnaroyctpoiic
TBO u
011 03eJIEHCHUE 15 890,4
HaCEeJIeHHBIX
ITyHKTOB

KynsTypa,

CHOPT, TypH3M

" 4524
nH(pOPMAITOH

HOe

MIPOCTPAHCTBO

Annapart
aKuMa ropoja



124

124

01

006

028

pailoHHOTO
3HAYEHHS,
cerna, TOCeNKa,
CENbCKOTO
OKpyTa

Monnepxxka
KyJIBTYPHO-IIO
CyroBOH
paboTsl Ha
MECTHOM
ypOBHE

Annapart
aKuMa ropoja
palioHHOTO
3HAYEHUS,
cena, Mocernka,
CENbCKOr 0
OKpyTa

Peannsannus
(U3KYIBTYPHO
0310pPOBHTEb
H BI X "
CIIOPTUBHBIX
MEpONPHUITHI
Ha MECTHOM
ypOBHE

3.Yucroe
OIOKETHOE
KpEIUTOBAHUE

4. Canpgo mo
orepanusIM ¢
(bMHAHCOBBIMH
aKTUBaMH

5. Hedumur (
mpouUITUT)
OroKeTa

6
duHaHCUPOBa
HUeE nedurura
(
HCTOJIb30BaHH
e mpoduunTa)
Oro/pKeTa

Hcnons3zyemsl
€ OCTaTKu
OIOIKETHBIX
CpencTB

OcTaTtku
OIOIKETHBIX
cpencTB

24219

24 219

305

305

-149,7

149,7

149,7

149,7



CBobOoaHbIE

1 OCTaTKH 149,7
OIOIKETHBIX
cpencTB

© 2012. PI'TI ma I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA M TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimuu Pecnyonmku Kazaxcran



