

## О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №318 О бюджете сельского округа Кожамберди на 2025-2027 годы

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 16 июля 2025 года № 389

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ

1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 318 "О бюджете сельского округа Кожамберди на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Кожамберди на 2025-2027 годы согласно приложениям 1,2 и 3. в том числе на 2025год в следующем объеме:
  - 1) доходы  $-83\,808,7$  тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления -4623,7 тысяч тенге;

не налоговые поступления – 650,0 тысяч тенге;

поступления от продаж основного капитала -0;

поступления трансфертов – 78 535,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 83 958,4 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0:

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продаж финансовых активов государства -0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -149,7 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 149,7 тысяч тенге ".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

**F.** Жарқынбек

приложение к решению маслихата Жанакорганского района от 16 июля 2025 года №389 приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №318

## Бюджет сельского округа Кожамберди на 2025 год

Категория	I					Cynno Tuog	
	Класс					Сумма, тысяч тенге	
			Подкласс			1	
				І. Доходы		83 808,7	
1				Налоговые п	оступления	4 623,7	
	01			Подоходный	Подоходный налог		
			2	Индивидуа подоходный		1535,7	
	04			Налоги на со	бственность	3088	
			1	Налоги на им	Налоги на имущество		
			3	Земельный н	Земельный налог		
			4	Налог на средства	транспортные	2600	
			5 Единный земельный налог		ельный налог	114	
2				Не налоговы	Не налоговые поступления		
	01				Доходы от государственной собственности		
			5	имущества в государств	Доходы от аренды имущества находящегося в государственной собственности		
4			Поступление трансфертов		трансфертов	78 535	
	02				Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		
			3	городов райс	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов		
Функцион	нальная группа		'				
		Администратор бюджетных программ					
			Программа			Сумма, тысяч тенге	
					Наименовани		
					II. Затраты	83 958,4	
01					Государствен ные услуги общего характера	42 212	
		124			Аппарат акима города районного значения,	42 212	

			акима города	
08			Культура, спорт, туризм и информацион н о е пространство Аппарат	24 524
		011	Благоустройс тво и озеленение населенных пунктов	15 890,4
		009	населенных пунктов	266
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 066
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17 222,4
07			Жилищно-ко ммунальное хозяйство	17 222,4
		032	подведомстве н н ы х государствен н ы х учреждений и организации	724
			округа  Капитальные расходы	
		001	обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского	41 488
			села, поселка, сельского округа Услуги по	

	124		районного значения, села, поселка, сельского округа	24 219
		006	Поддержка культурно-до суговой работы на местном уровне	24 219
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	305
		028	Реализация физкультурно - оздоровитель ных и спортивных мероприятий на местном уровне	305
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит ( профицит) бюджета	-149,7
			6 . Финансирова ние дефицита ( использовани е профицита) бюджета	149,7
8			Используемы е остатки бюджетных средств	149,7
	01		Остатки бюджетных средств	149,7

	1	Свободные остатки бюджетных средств	149,7	
--	---	-------------------------------------	-------	--

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан